Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 717/2016

Requer Informações referentes ao
aparecimento de animais peçonhentos
na ADI Geraldo Rocha Campos,
localizada à Rua Alonso Keese nº 331
na Vila Linópolis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos,
solicitando informações,

CONSIDERANDO, que a referida escola já foi surpreendida por várias
vezes com o aparecimento de escorpiões, chegando a causar grande preocupação
aos funcionários e principalmente aos pais de alunos,

CONSIDERANDO, que é de nosso conhecimento, que já chegou
houver a dispensa das crianças para dedetização, devido a grande quantidade de
escorpiões encontrados na referida escola,

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - Durante a visita dos técnicos do zoonoses na referida escola, foi
deixado alguma recomendação a Direção, no sentido de se evitar o acesso dos
escorpiões?

2 - Caso positivo, quais foram essas recomendações? As mesmas
foram executadas?

3 - Caso negativo, porquê ainda não executaram?

4 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Maio de 2016.

 José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-